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PF 2015
V novom roku veľa pohody, šťastné 
náhody, žiadne nehody, významné 
dohody, úsmevné príhody a ďalšie 

života výhody. 
To vám praje redakčná rada.

5. decembra Mikuláš navštívil aj žiakov a deti ZŠ s MŠ krá-
ľa Svätopluka, taktiež obyvateľov Zariadenia opatrovateľskej 
služby a klientov Domova sociálnych služieb. Všetci sa jeho 
príchodu a sladkým darčekom veľmi potešili. 

Tohtoročné mikulášske popoludnie 
v nedeľu 7. decembra prilákalo na 
námestie opäť veľa detí a ich rodi-
čov. Hlavným bodom programu bolo 
vystúpenie rodáčky Marcelly Molná-
rovej, ktorá rada prijala pozvanie. 
Predstavila sa detským programom 
a zaspievala deťom pesničky z jej 
novej knihy a CD Hamko Mňamko. 
Pod pódiom si s nimi aj zatancovala 
a spoločne s deťmi privítala v našej 
obci Mikuláša. 

V programe vystúpila aj mladá 
spevácka dvojica Adrika Krivosud-
ská a Marcel Krivosudský i spevo-
kol Rozmarín. Už tradične počas ce-
lého vianočného obdobia zdobil ná-
mestie vyrezávaný betlehem.  

foto: Ivan Šnirc

foto: Stanislava Nováková foto: Stanislava Nováková
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nové Obecné 
zastupiteľstvo 

2014-2018
Po novembrových komunálnych 

voľbách, sa 3.12. 2014 konalo usta-
novujúce zasadanie obecného za-
stupiteľstva. Sľub poslancov do rúk 
staronového starostu zložili štyri po-
slankyne a päť poslancov. Medzi 
poslancami sú štyria nováčikovia. 
Ostatní už v sa mospráve pôsobi-
li v predchádzajúcich volebných ob-
dobiach. Na ustanovujúcom zastu-
piteľstve zvolili predsedov jednotli-
vých komisií: 

Predseda komisie finančnej a pre 
správu majetku obce: Ing. Michal Li-
povský

Predsedu komisie životného 
prostredia, výstavby a poľnohospo-
dárstva: Bc. Stanislava Režnáková 

Predseda komisie vzdelávania, kul-
túry, cestovného ruchu, športu a mlá-
deže: Mgr. Zuzana Endelová 

Predseda komisie práce, sociálnych 
vecí, zdravotníctva a rodiny: Ing. 
Marta Mizerová 

Predseda komisie verejného po-
riadku, prevencie a ochrany majetku: 
JUDr. Slavomír Klokner

Predseda komisie na vybavovanie 
sťažností: Roman Matušica 

Predseda komisie na ochranu ve-
rejného záujmu: PharmDr. Alena 
Matulová

Výsledky komunálnych volieb, 
viac fotografií a video z ustano-
vujúceho OZ si môžete pozrieť na 
www.sintava.sk.

foto poslancov: Ing. Martina Holičková

Milí spoluobčania,
možno sa rovnako ako ja zamýšľate nad 

tým, ako rýchlo uplynul ďalší rok. 
Veď len teraz som vám želal krásne 

sviatky a šťastný nový rok 2014. 
Ten čas sa už stal minulosťou... 
Opäť prežívame prvé hodiny nového 

roka, podávame si ruky, vyslovujeme žela-
nia, dávame si ciele, predsavzatia, záväz-
ky na rok, do ktorého sme vstúpili. 

Minulý rok sa skončil a už nedokážeme 
na ňom nič zmeniť, ale mali by sme sa z 
neho poučiť a tešiť sa zo všetkého, čo sa 
nám podarilo. V živote je to tak, že jedno 

sa končí a druhé začína. 
Optimisti si želajú, aby nový rok bol lep-

ší ako minulý, a pesimisti, aby zostal as-
poň taký, aký bol predošlý. Ale záleží aj na 
nás, aký si ho spravíme. 

Predovšetkým by som vás chcel popro-
siť, aby ste sa v novom roku nastavili na 
dobro, vzájomnú pomoc  a pochopenie. 

Určite je toho veľa, čo by uľahčilo a sprí-
jemnilo náš každodenný život, ale úsmev 
a prívetivé slovo nás nestojí nič a človeka 
vždy poteší.

V mojom novoročnom príhovore sa 
chcem zároveň poďakovať všetkým, kto-
rí sa svojou prácou a snahou akokoľvek 
pričinili o rozvoj kultúry, vzdelania, špor-
tu, o reprezentáciu obce, údržbu obecné-
ho majetku a zveľadenie obce.

Dovoľte mi z celého srdca zaželať vám 
požehnaný nový rok, pevné zdravie, ra-
dosť a šťastie, pokoj v rodinách, veľa pra-
covných a osobných úspechov. 

Nech nestrácate radosť zo života a vieru 
v to, že zlé sa vám podarí prekonať a opäť 
vo vašom živote bude svietiť slnko. 

Želám všetkým, aby tých zamrače-
ných dní v našich dušiach bolo čo 
najmenej, a aby rok 2015 bol pre nás 
všetkých krajší, lepší, úspešnejší 
a šťastnejší ako ten predchádzajúci.

Miroslav Holička

Zuzana Endelová, SMER-SD Slavomír Klokner, KDH Michal Lipovský, SMER-SD

Alena Matulová, KDH Roman Matušica, nezávislý Marta Mizerová, SMER-SD

Ján Šimulčík, nezávislýMartin Polák, KDH Stanislava Režnáková, SNS 

Novoročný príhovor starostu obce
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Stalo sa už tradíciou, že pred Vianocami obec pre 
svojich občanov organizuje výlet do nejakého vý-
znamného  mesta s cieľom nadýchať sa neopako-
vateľnej vianočnej atmosféry na vianočných trhoch. 
Tento rok sme navštívili na históriu bohatý Olomouc, 
starobylé mesto v srdci Moravy. Spolu so sprievod-
com sme si prezreli krásne historické pamiatky, ma-
jestátne katedrály a kostoly, bohato zdobené kaplnky 
a fontány s najrozličnejšími motívmi. Záverom sme 
sa zahriali pri všakovakých druhoch vianočných pun-
čov a pochutili si na voňajúcich klobáskach.

OZNAMY OBECNÉHO ÚRADU
stránku pripravila Slávka Dobišová

Bezpečnosť v obci 
monitorujú kamery
Vďaka projektu Ministerstva vnútra SR v rámci 

programov Rady vlády SR pre prevenciu kriminality 
bol koncom minulého roka  nainštalovaný v obci ka-
merový systém, z dôvodu   skvalitniť ochranu života, 
zdravia a  majetku občanov, majetku obce a podnika-
teľských investícií.

Monitorovacia jednotka sa nachádza na obecnom 
úrade, kde sa videosignál zaznamenáva na pamä-
ťové médium a uchováva sa. Výstup možno archi-
vovať na externom pamäťovom médiu a v prípade 
potreby použiť na odhalenie páchateľov trestnej čin-
nosti v súčinnosti s príslušnými orgánmi policajného 
zboru.

Počítame ešte s druhou etapou rozšírenia kamero-
vého systému, v rámci ktorej by sme posilnili monito-
rovanie ďalších častí obce, a z toho dôvodu sme už  
podali žiadosť o dotáciu na nový projekt .

Účasť poslancov na rokovaniach obecného 
zastupiteľstva v minulom roku:

100% účasť Milan Bihári, Zuzana Endelová, Václav Jurčaga, Miloš 
Maškovič, 75% účasť: Ľubomír Sedláček, Milan Zindr, 50% účasť: 
Slavomír Klokner, Martin Vohlárik, 25% účasť: Ľubomír Blaho.

Sadzby miestnych daní na rok 2015 
zostávajú nezmenené. Pripomíname, že 31. január je posledný 
termín, kedy podávajú daňové priznanie na daň z nehnuteľnosti tí, 
ktorí nadobudli pozemok alebo stavbu minulý rok kúpou, darovaním 
alebo dedením. Treba si priniesť list vlastníctva, kúpnopredajnú 
zmluvu, darovaciu zmluvu alebo osvedčenie o dedičstve.

Sadzby za komunálny odpad 
a drobný stavebný odpad na rok 2015 zostávajú nezmenené. Naďalej 
zostáva v platnosti sadzba pre občana s trvalým pobytom vo výške 
14,45 € osoba /rok, chalupári vo výške 15,76 € na rok. Platba prebieha 
štvrťročne prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s., inkasné stredisko 
SIPO. Poplatok je splatný v štyroch rovnakých splátkach do 28.2., 
30.4., 31.7., 31.10. príslušného kalendárneho roka.

Kalendár vývozu
 komunálneho odpadu a separovaného zberu plastov, textilu, skla, 

nebezpečného odpadu, olejov a tukov na rok 2015

• Komunálny odpad z KUKA nádob (110 l) sa vyváža dňa 9.1. a ná-
sledne každý druhý piatok v mesiaci. Pripomíname, že tento ko-
munálny odpad musí byť uskladnený iba v štandardných smet-
ných nádobách 110 litrových a nie v igelitových vreciach. Smet-
nú nádobu si môžete zakúpiť na obecnom úrade v cene 20,40 €. 
Nárok na dve smetné nádoby má až štvorčlenná a viacčlenná do-
mácnosť a pokiaľ vám nestačí smetná nádoba na ktorú máte ná-
rok, je možnosť zaplatiť si poplatok za ďalšiu smetnú nádobu.

• PET - flaše a papier sa vyvážajú dňa 8.1. a následne každý dru-
hý štvrtok v mesiaci. PET- fľaše pokrčené, vrecia zviazané, takis-
to papier zviazaný v balíku. 

• Textil – staré šatstvo, obuv a hračky – kontajnery rozmiestne-
né po obci – treba vkladať čisté a zabalené z dôvodu distribúcie 
prostredníctvom charitatívnych organizácií ľuďom v núdzi.

• Sklo – nádoby rozmiestnené po obci budú vyvážané každý dru-
hý mesiac.

• Nebezpečný odpad – zber denne počas pracovnej doby na obec-
nom úrade.

• Oleje a tuky – zber denne počas pracovnej doby na obecnom úra-
de. 

• Bioodpad – zelený a drevný odpad – skládka pri ČOV.

Výlet seniorov 2014
Tento rok na jeseň obec zorganizovala pre svojich 

seniorov dvojdňový poznávací zájazd na trase:  
Ochtiná – Betliar – Košice – Levoča. 

My sme seniori zo Šintavy, 
žijeme radi a život nás baví.
Nech sa dozvie celý svet, 
starosta nás vzal na výlet. 

Cestou sme si v autobuse spievali, 
pamiatok sme veľa pekných videli. 

Ochtinská jaskyňa, Betliar, Levoča, Košice
chytili nás svojou krásou za srdce. 

A že máme na Slovensku veľa krás,
ďakujeme a tešíme sa o rok zas. 

Eva Lehocká

PredvianoČný olomouc
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Slávnostné posedenie venované seniorom pri príležitosti 
„Októbra – mesiaca úcty k starším“ zorganizovala Obec Šinta-
va dňa 28. októbra vo farskom centre. Všetkých srdečne priví-
tala Mgr. Zuzana Endelová, ktorá akciu moderovala. V progra-
me vystúpili recitáciou, spevom a tancom deti z materskej škôl-
ky, žiaci zo základnej školy a kapela Veselí starci. Seniorom sa 
prihovoril starosta obce Miroslav Holička a riaditeľ ZŠ s MŠ krá-
ľa Svätopluka PhDr. PaedDr. Martin Bodis ,PhD., ktorí im po-
priali všetko najlepšie k ich sviatku. Po výbornom guláši, zá-
kusku, kávičke a vínku sa rozprúdila dobrá zábava s kapelou 
Veselí starci, vtedy si naši seniori zaspievali a aj zatancovali.

text a foto: Slávka Dobišová

Výnimočný 
človek

V Kostole sv. Martina v Šin-
tave je už desať rokov organis-
tom pán Viliam Karmažín zo Se-
rede. Preslávil sa so seredským 
speváckym zborom Zvon nielen 
na Slovensku, ale aj v zahrani-
čí, kde reprezentoval slovenské 
umenie v mnohých krajinách Eu-
rópy. Toto hudobné teleso viedol 
až do svojich 90 rokov. V minu-
lom roku bol zapísaný do Gu-
innessovej knihy rekordov ako 

najdlhšie pôsobiaci dirigent na 
svete. V júli tohto roku bol oce-
nený podpredsedom vlády a mi-
nistrom zahraničných vecí Miro-
slavom Lajčákom Zlatou plake-
tou za prezentáciu slovenskej 
kultúry v zahraničí. Môžeme 
byť hrdí na tohto výnimočného 
a skromného človeka, ktorý vo 
svojom veku 92 rokov spestruje 
svojím spevom a hrou na organe 
nedeľné sv. omše v našom kos-
tole. I touto cestou mu blahože-
láme k významnému úspechu a 
vážime si jeho obetavosť a prá-
cu pre nás.         Ľudmila Hercegová

       
       ZAUJÍMAVOSTI

Prvý októbrový štvrtok je už tradič-
ne pre trnavský región významným 
– oslavuje sa Deň Trnavského samo-
správneho kraja (TTSK). Jeho súčas-
ťou je i oceňovanie najvýznamnejších 
osobností kraja, ktoré sa konalo 2.ok-
tóbra 2014 v Divadle Jána Palárika 
v Trnave. Zastupiteľstvo TTSK i jeho 
predseda sa rozhodli oceniť osobnos-
ti spoločenského a kultúrneho živo-
ta, najvýznamnejších predstaviteľov 
vedy, výskumu a umenia, tých, ktorí 
obohatili ľudské poznanie vynikajúcimi 
tvorivými výkonmi a zaslúžili sa o roz-
voj a priateľstvo medzi národmi a re-
giónmi. Toto štvrtkové popoludnie bolo 
venované tým, ktorí sa rozhodli napl-
niť svoj osobný príbeh pozitívne, tým, 
ktorí svojou prácou a talentom doká-
zali využiť svoju výnimočnosť a za-
nietenosť v prospech spoločnosti. Medzi 

ocenenými si prevzali Pamätnú medai-
lu predsedu TTSK: Miroslav Holička, sta-

rosta obce, za mimoriad-
ny rozvoj obce, spoluprá-
cu so štátnou a regionál-
nou správou a za podpo-
ru inovatívnych procesov. 
Ing. Jozef Bavúz za anga-
žovanosť v prospech dô-
chodcov a podporu rozvo-
ja obce. Dobrovoľný hasič-
ský zbor v Šintave, zastú-
pený veliteľom Mariánom 
Drábikom, za angažova-
nosť i za to, že patrí me-
dzi najstaršie zbory. Oce-
neným srdečne blahoželá-
me a tešíme sa, že sú me-
dzi nami takéto osobnosti, 
ktoré si uctili i na krajskej 
úrovni.

text a foto: PhDr. PaedDr. Martin Bodis, PhD.

grant z nórskych fondov 
Získala ho ZŠ s MŠ kráľa Svätopluka v Šintave. Úvod-

nou konferenciou na škole začal 24. septembra realizovať 
projekt Revitalizuj a zachráň planétu. V rámci tohto projektu 
sa na škole zrealizuje revitalizácia okolia školy (dlažba, ze-
leň) a tiež sa vytvorí veľa metodických materiálov. Podpora 
40 000 € je pre školu veľkým potešením. Sme radi, že ako 
jediná škola nielen v okrese realizujeme projekt z nórskych 
fondov. Viac o našom projekte na  www.zssintava.edu.sk/
norskyprojekt.                                                 Mgr. Zuzana Endelová

Aj v Šintave máme ocenených 

Posedenie seniorov 

pokládka priepustnej dlažby pred školou

foto: Erik Herceg
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Dychová hudba 
Šintavanka oslavovala 
Dychová hudba Šintavanka oslávila v tomto roku 25. výro-

čie jej založenia. Je pravda, že jej korene siahajú ešte hlb-
šie do minulosti, kedy bola dychovka súčasťou dobrovoľné-
ho hasičského zboru. Práve pred 25 rokmi sa však sformova-
la do takej podoby, ako ju poznáme teraz. Vďačíme za to pô-

vodným členom, ako sú páni Karol 
Markusek, Rudolf Miklošík a Jozef 
Mizerík, ktorý sa ujal postu kapelní-
ka. Novú kapelu postupne budovali 
na základoch, ktorých súčasťou boli 
aj deti, ktoré chodili na hudobnú vý-
chovu a vychovali z nich muzikantov, ktorí sú jej členmi do-
teraz. A preto, v jednu novembrovú sobotu sa zišli všetci čle-
novia, ktorí v priebehu tých rokov tvorili túto  veselú hudob-
nú partiu. Počas slávnostnej večere si prevzali cenu starostu 
obce, ktorú im osobne odovzdal pán Miroslav Holička.

Do ďalších rokov si prajeme, aby sme sa mohli pri plnom 
zdraví i naďalej stretávať, učiť sa nové skladby a rozdávať 
nimi radosť našim fanúšikom. Je nám potešením byť nositeľ-
mi tradícií a súčasťou kultúrneho diania v našej obci.

text: Katarína Svrbická, foto: Slávka Dobišová

ORGANIZÁCIE V OBCIOcenenie kolektívu 
pracovníkov DSS 

v Šintave
Za záslužnú a dlhoročnú prácu v oblasti sociálnej pomoci 

predseda Trnavského samosprávneho kraja Dr.h.c.Ing.Tibor 
Mikuš, PhD. udelil Pamätnú medailu pri príležitosti Dňa soci-
álnej práce počas slávnostného aktu dňa 15. októbra 2014 
v zrkadlovej sieni Divadla J.P. v Trnave kolektívu pracovníkov 
Domova sociálnych služieb pre deti a dospelých v Šintave.

Kolektív pracovníkov DSS v Šintave počas 22-ročného pô-
sobenia v oblasti zabezpečenia sociálnych služieb mentál-
ne a fyzicky postihnutým ľuďom odkázaným na pomoc iných 
osôb prešiel etapami poskytovania služieb deťom, pre ktoré 
boli druhými mamami a ktorí v zariadení dospeli a zamest-
nanci sú pre všetkých  úprimnými sprevádzajúcimi priateľmi. 
Poskytovaním pobytovej služby celoročnej sa stávame spo-
ločníkmi našich prijímateľov sociálnych služieb až do obdo-
bia staroby. V duchu základných indícií: normalizácie a in-
tegrácie pre prijímateľov sociálnych služieb vytvárame domá-
ci pocit pohody a bezpečia, zároveň aj činnosti v zariadení 

sú plne prispôsobené domácemu fungovaniu rodiny – kaž-
dý v rámci svojich možností a svojim dielom sa podieľa sa na 
hygiene prostredia, estetizácii, vzájomnej pomoci a asisten-
cie medzi prijímateľmi, a práve to vytvára pevné medziľudské  
vzťahy, ktoré formujú nielen prijímateľov sociálnych služieb, 
ale aj zamestnancov. Napriek nepriaznivému životnému osu-
du máme šťastných prijímateľov sociálnych služieb, čo v kaž-
dom zamestnancovi zanecháva pocit dobre vykonanej práce.

Mgr. Marta Hajdinová,
 riaditeľka DSS Šintava

Radosť zo spevu
Spevokol Rozmarín s radosťou prijal pozvanie spievať v Ga-

lante na Vatre zvrchovanosti. Zaujímavé  pre nás bolo aj vy-
stúpenie na Medzinárodnom stretnutí priaznivcov kultúry a 
vína v rámci projektu "Putovania". Organizátorom bolo Európ-
ske fórum vínnej kultúry, Cech vinárov Hlohovec, Cech viná-
rov Sereď, Food Farm Hlohovec a Šintavan s.r.o., akcia sa ko-
nala z príležitosti 130. výročia narodenia veľkého vinára Fer-
dinanda Fussmana a 70. výročia jeho tragickej smrti. Stretnu-
tie sa uskutočnilo v areáli jeho pôvodnej firmy "Panonia", ktorá 
sa nachádza medzi Dvorníkmi a Bojničkami. Ďalšie naše vy-
stúpenie bolo v Dolnej Strede na "Hudobnej jeseni s heligón-
kou" a vystúpenie v Pate na Prehliadke seniorských spevoko-
lov okresu Galanta.

Ľudmila Hercegová Spevokol Rozmarín je pravidelne súčasťou programu 
viacerých obecných osláv, naposledy: Mikuláš 2014
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1. 2. 2014 - Jaroslav Majerník 
zo Serede a Daniela 
Serenčéšová zo Šintavy
5. 4. 2014 - Slavomír Dubský 
zo Šoporne a Tatiana 
Stehelová zo Šintavy
10. 5. 2014 - Dušan Debnár 
zo Šintavy a Lenka Čabalová 
z Lužian pri Topli
17. 5. 2014 - Peter Pišely zo 
Šintavy a Kristína Halandová 
zo Zlatých Moraviec
31. 5. 2014 - Miroslav 
Pavelka z Paty a Monika 
Prágai z Veľkej Mače
28. 6. 2014 - Jakub Bernátek 
z Trenčína a Tatiana 

Polačeková zo Šintavy 
26. 7. 2014 - Martin Slahučka 
zo Serede a Zuzana Šuláková 
zo Šintavy
16. 8. 2014 - Marek Gála 
a Zlatica Stanková, obaja 
z Vinohradov nad Váhom
30. 8. 2014 - Jozef Hlaván 
a Marcela Zacharová, obaja 
zo Šintavy
27. 9. 2014 - Branislav Oliva 
z Bratislavy a Mária Jašeková 
z Modry
4. 10. 2014 - Vladimír Slávik 
a Ivana Streďanská, obaja zo 
Šintavy

Narodení v roku 2014
Lara Stehelová, č. 639, Sára Neštická, č. 308, Juraj Javor, 
č. 610, Filip Bobuľa, č. 307, Ruth Jakubčínová, č. 555, Mar-
tin Herceg, č. 23, Chiara Brnuľová, č. 312, Alex Szabo, č. 638, 
Martin Majerník, č. 438, Kristers Delagins, č. 373, Tibor Bobo-
ček, č. 53, Michaela Krajancová, č. 239,. Evelyn Dubská, 639
Ondrej Michal, 505, Peter Pišely, 435, Timea Adamčíková, 
č. 81, Michal Vohlárik, č. 642, Hubert Muzika, č. 604, Domini-
ka Némethová, č. 254

Zomrelí v roku 2014
Valéria Gajdošíková, 56 r., Mária Chudáčiková, 91 r., Vladi-
mír Kochan, 69 r., Helena Ščevíková, 69 r., Ľudovíta Tkáčová, 
81 r., Matilda Vidovičová, 88 r.,Jozef Lukačovič, 76 r., Michal 
Oravec, 95 r., Imrich Morong, 57 r., Štefan Andris, 72 r., Franti-
šek Klokner, 85 r., Ľudmila Miklošíková, 71 r., Rozália Javoro-
vá, 85 r., Helena Molnárová, 87 r., Michal Valko, 80 r.

      POLÍCIA INFORMUJE

     
    SPOLOČENSKÁ RUBRIKA

informácie poskytol OcÚ Šintava Rok 2014 v kocke
Narodilo sa 19 a zomrelo 15 občanov. Uskutočnilo sa 11 sobá-

šov. V roku 2014 sa prihlásilo na trvalý pobyt 37 občanov a od-
hlásilo sa ich 42. Počet obyvateľov obce k 31.12.2014 bolo 1782.

uzavreli manželstvo v roku 2014

Životné jubileum 
Vojtech Drábik, Béla báči alebo familiárne nazývaný oci, 

dlhoročný veliteľ Dobrovoľníckeho hasičského zboru v Šin-
tave sa 8. decembra 2014 dožil krásneho životného jubilea. 
Vyučil sa za maliara - natierača a tomuto remeslu venoval 
väčšinu svojho života. Od roku 1964 do roku 2007 pôsobil 
ako veliteľ DHZ, najdlhšie v histórii veliteľov šintavského ha-
sičského zboru. Za svoju dlhoročnú a záslužnú prácu zís-
kal najvyššie rezortné vyznamenanie v rámci dobrovoľnej 
požiarnej ochrany Slovenska. Počas jeho pôsobenia sa ko-
nali rôzne súťaže, hasiči pomáhali pri povodniach a požia-
roch. Po ňom prevzal túto funkciu syn Marián, ktorý je veli-
teľom dodnes. 

Do neskorej staroby sa venoval aj hre na bubon v šin-
tavskej dychovke. Je držiteľom striebornej Jánskeho plake-
ty a získal mnoho ďalších obecných ocenení za svoju prá-
cu v prospech obce. Má štyri deti, ešte stále vo svojom vy-
sokom veku je veľmi komunikatívny, zaujíma sa o dianie 
v obci.

K životnému jubileu mu srdečne blahoželáme!

Na Obvodné oddelenie Policajného 
zboru v Seredi boli oznámené za posled-
né tri mesiace roka 2014 tieto udalosti:

Zlodeja zrejme niekto vyrušil
V nočnej dobe zo dňa 21. septembra 

do rána 22. septembra neznámy pácha-
teľ poškodil uzamykací mechanizmus na 
vchodových dverách do bytovky vedľa 
farského úradu. Z bytovky nebolo nič od-
cudzené, bol poškodený zámok a samot-
né vchodové dvere.

Natankoval bez zaplatenia
Dňa 6. októbra neznámy páchateľ pri-

šiel so svojím osobným motorovým vo-
zidlom na čerpaciu stanicu MOJAN v ka-
tastri obce Šintava, kde natankoval po-
honné hmoty do vozidla a bez zaplatenia 
z miesta odišiel, čím spôsobil škodu krá-
dežou PHM vo výške 5 €. 

Okno od ulice bolo lákadlom pre 
zločinca

Dňa 12. októbra oznámila naša spo-

luobčianka, že jej neznámy páchateľ v 
čase okolo 01.15 hod. na rodinnom dome 
na ulici Dlhej rozbil uličné okno a taktiež 
poškodil vonkajšiu roletu. 

Bitka na hodovej zábave
Dňa 9. novembra oznámil poškodený 

na tunajšom OO PZ, že bol 8. novembra 
počas konania hodovej zábavy v reštau-
rácii Merkúr v obci Šintava fyzicky napad-
nutý známou osobou - prípad postúpený 
na prejednanie OÚ Galanta.

Násilné okradnutie
Dňa 22. novembra vo večerných hodi-

nách neznámy páchateľ fyzicky napadol 
a následne okradol našu spoluobčianku v 
meste Sereď pri zadnej bráne mestského 
parku, pričom jej násilím odcudzil kabel-
ku, čím jej spôsobil škodu vo výške cca. 
170 €.

Alkohol na bicykli sa nevypláca
Dňa 15. decembra bol v obci Šintava 

hliadkou OO PZ Sereď zastavený a kon-

trolovaný náš spoluobčan , ktorý jazdil na 
bicykli pod vplyvom alkoholických nápo-
jov, bola mu kontrolou nameraná hodno-
ta 0,61 mg/l, resp. 1,27 promile alkoholu 
v dychu, bolo spísané oznámenie o spá-
chaní priestupku a bolo zaslané na do-
riešenie na Okresný dopravný inšpekto-
rát Galanta. 

Polícia často rieši aj partnerské 
spolužite

Dňa 18. decembra oznámila naša spo-
luobčianka, že jej bývalý priateľ jej robí 
schválnosti - prípad realizuje OO PZ Se-
reď – následne postúpené na doriešenie 
na OÚ Galanta.

V prípade akýchkoľvek informácií 
k predmetným skutkom kontaktujte OO 
PZ Sereď na tel.č.: 096112 3805 alebo 
linku 158!

Šťastný nový rok 2015 želá kolektív po-
licajtov OO PZ Sereď! 

Informoval: RŠ OO PZ Sereď
npor. Marek Javor
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Amatérsky ping-pongový turnaj
Predvianočný čas. Tempo života sa spomaľuje a každý si dopraje 

oddych. Niektorí si však oddych predstavujú po svojom, a tak sa roz-
hodli, že si zorganizujú  stolnotenisový turnaj, ktorý sa konal 13. de-
cembra v telocvični našej základnej školy. Turnaja sa zúčastnilo 17 
hráčov bez ohľadu na pohlavie. Hral sa systém "pavúka", čo zname-
ná, že na začiatku sa vylosovalo, kto s kým bude hrať a ten, kto vy-
hral, postúpil do ďalšieho kola. Celkovým víťazom turnaja sa stal G. 
Milec, ktorý vo finále porazil M. Mečiara. Tretie miesto si vybojoval 
R. Sloboda. Do turnaja sa zapojili aj mladšie ročníky, z ktorých sa na 
prvom mieste umiestnil Ľ. Červenka .

V tomto turnaji sa hralo o umiestnenie v rebríčku amatérskych hrá-
čov Šintavy a o víťazné poháre pre najlepších hráčov.

Poďakovanie za zorganizovanie patrí pinpongovým nadšencom 
Danovi Holbíkovi a Ľubošovi Červenkovi.

text: Patrik Šopor, foto: Renáta Miklošíková

Najmladší futbalisti
Prvú decembrovú sobotu pripravil tréner Ladislav Oroszi pre 

prípravný ročník FK Šintava mikulášsky turnaj pod názvom 
Mini Champions league. Zároveň najmenším futbalistom 
odovzdali nové reprezentačné dresy, chlapci si zahrali me-
dzi sebou zápas pod názvami známych klubov ako Chelsea, 
Barcelona, Real Madrid, Manchester United. Nakoľko v Šinta-
ve nikdy prípravný ročník nebol, budeme chlapcom veľmi dr-
žať palce a budeme veľmi radi, ak ich aj vy prídete povzbu-
diť. Fotky aj ostatné informá-
cie na stránke http://fksinta-
vapripravka.weblahko.sk/

text: Renáta Miklošíková,
foto: Simona Lašáková

Nová sezóna - 
jesenná časť

Mužstvo mužov
Tak ako aj v minulej sezóne, tak aj 

v novej naši chlapci reprezentujú Šin-
tavu v Majstrovstvách okresu Galan-
ta v I .triede. Miesto na trénerskej sto-
ličke sa počas letnej prestávky nezme-
nilo a chlapcov naďalej trénuje Jaro-
slav Beno. V kádri nášho mužstva v no-
vej sezóne sa nejaké veľké zmeny neu-
diali. V bráne máme dvoch vynikajúcich 
brankárov Mateja Jurašíka a Adama Bá-
niho. O to, aby sa k bráne nedostali sú-
peri, sa starajú obrancovia Pavol Krajný, 
Karol Schmidt, Lukáš Poništ, David Hor-
váth, Pavol Sedlaček, Martin Brodanský 
a Roman Brodanský. Pozíciu záložníkov 
obsadzujú Matúš Fogel, Martin Főldesi, 
Jozef Javor, Tomáš Molnár, Patrik Šopor, 
Matúš Šulák, Milan Suhay. Súperom ne-
chávajú hlavu v smútku naši útočníci Fi-
lip Horváth a Adam Fogel. Naši chlapci už 
v tejto sezóne odohrali polovicu z 26 zá-
pasov, čo znamená, že majú 13 zápasov 
za sebou. Získali zatiaľ 19 bodov, keď 5x 
vyhrali, 4x remizovali a 4x prehrali. Sieť 
súpera sa trepotala celkovo 25x, naopak 
inkasovali 21 gólov. V tabuľke prezimu-
jú zo 14 tímov na peknom 6. mieste a v 

zimnej príprave  budú trénovať na druhú 
polovicu sezóny, aby boli ich výsledky čo 
najlepšie a veria, že tým prilákajú viac di-
vákov z domova, ale i zo širokého okolia.

Mužstvo dorastencov
Šintavskí dorastenci naďalej hrávajú 

v Seredi ako dorastenecké Sereď B muž-
stvo. Hrávajú v Majstrovstvách okresu 
Galanta. Odohrali 13 zápasov a zatiaľ sú 
v tabuľke na 7. mieste. Strelili 32 gólov 
a 31 gólov dostali. Tí, ktorí sa svojím vý-
konom zapáčili trénerom dorasteneckého 
A mužstva, zaňho teraz aj hrávajú.

Mužstvo žiakov
Žiacky tím ako aj v predchádzajúcich 

sezónach trénuje Pavol Šopor. V kádri 
sú nasledovní hráči: Alexander Práznov-
ský, Matúš Jánošík, Samuel Jánošík, Ti-
motej Tóth, Daniel Tóth, Tomáš Kavoň, 
Martin Kavoň, Marek Olla, Alžbeta Holič-
ková, Erik Lastovka, Marek Molnár, Mar-
tin Siska.

Tak ako aj A - mužstvo, aj žiaci hrajú 
Majstrovstvá okresu Galanta. Zo začiat-
ku novej sezóny hrali všetky tímy v tej-
to súťaži v skupinách. Naši žiaci boli za-
radený do A skupiny, odkiaľ si vybojovali 
postup do bojov o prvé až desiate miesto. 
Tu zatiaľ odohrali 5 zápasov, z toho 2 vy-
hrali a 3 prehrali. Získali tak 6 bodov a sú 
na 6. mieste. Súperovi zaťažili konto 32 

gólmi a dostali 12 gólov. Teraz cez zim-
nú prestávku trénujú v školskej telocvični, 
aby boli v druhej polovici sezóny ešte lep-
ší. Veríme, že svoj voľný čas si spríjem-
níte tým, že sa na našich žiakov prídete 
pozrieť a podporíte ich v tom, čo ich baví.

Prípravka
Možno ste si už v minulom čísle všimli, 

alebo nejakým iným spôsobom zistili, že 
bol zámer zrealizovať v Šintave futbalovú 
prípravku. Zástupcovia futbalového klu-
bu a rodičovskej rady si dohodli stretnu-
tie v základnej škole a malým nádejným 
futbalistom a futbalistkám ponúkli mož-
nosť hrávať v Šintave. Tí nelenili a prišli 
na prvé tréningy, kde sa začínajú  zozna-
movať s loptou pod vedením Ladislava 
Orosziho. Momentálne je ich približne 20 
a dúfame, že tento počet bude stúpať. Je 
pekné sledovať deti, ako ich baví hrať fut-
bal a ako sa tešia na každý tréning, keď 
sa budú môcť stretnúť so svojimi kama-
rátmi a pritom si zašportovať, čo je pro-
spešné pre ich zdravie. Ak ste ešte svoje 
dieťa neprihlásili, môžete tak urobiť v ho-
ciktorý tréning, ktorý sa teraz v zime koná 
v telocvični základnej školy v každý pon-
delok, stredu a piatok o 16,30 hod. 

Patrik Šopor

ŠPORT: FUTBAL



Majstrovstvá 
SR vo veslovaní
Šintavskí veslári boli taktiež účastník-

mi Majstrovstiev SR vo veslovaní, ktoré 
sa konali na Zlatých Pieskoch v Bratisla-
ve 28. septembra 2014. 

V jednotlivých pretekoch sa naši veslá-
ri umiestnili nasledovne: Žiak Adam Ha-
nák, rok nar.2001, získal na skife zlatú 
medailu a na dvojskife spolu s preteká-
rom z Piešťan striebro. V kategórii juni-
oriek /17 - 18 rokov/ Monika Tichá ob-
sadila na skife 1.  miesto a spolu s prete-
kárkou z SVK Bratislava 1. miesto aj na 
dvojskife junioriek. Junior Miloš Malina 
obsadil na skife 3. miesto a spolu s pre-
tekárom z Piešťan získal zlato na dvoj-
skife. V kategórii mužov (nad 19. rokov) zlatú medailu získal Marek Režnák a Peter 
Lejko bronzovú medailu za tretie miesto. Na dvojskife sa im za 4. miesto ušla až zemia-
ková medaila. Marek Režnák spolu s pretekármi z Piešťan získal striebro aj na páro-
vej štvorke bez kormidelníka. Spolu s Petrom Lejkom a kolegami z Piešťan sedel aj vo 

víťaznej osemveslici, získali zlatú 
medailu. Osobitnou kategóriou 
boli zmiešané posádky tzv. MIXY. 
Na dvojskife Miloš Malina spo-
lu s pretekárkou z SVK BL Barbo-
rou Šuchovou obsadili 1. miesto 
a naša druhá posádka Monika Ti-
chá a zrakovo postihnutý Marián 
Tóth obsadili 5. miesto. Poznáte 
zanieteného športovca Mariána 
Tótha - cyklistu, kolkára, stolného 
tenistu a v posledných dvoch ro-
koch aj úspešného veslára, zná-
meho nielen na Slovensku. Na 
MSR  mal štartovať aj v kategó-
rii dvojskif hendikepovaných, na-
koľko spolu s Petrom Baranayom 
ostali v preteku sami, súťažili spo-
lu s veteránmi a obsadili 5. miesto 
a  za svoju disciplínu získali zlato.  

Na korektnosť pretekov dozerali 
aj naši rozhodcovia Jarmila Lejko-
vá a Michal Lipovský.

text: Patrik Šopor, 
foto: archív VK Šintava

Ďalšie číslo Šintavského spravodaja vyjde v máji 
2015. Ak máte záujem prispieť do tohto čísla svojimi 
názormi, pripomienkami, otázkami a  postrehmi na 
dianie v obci, môžete tak urobiť osobne na obecnom 
úrade, na t. č. 031/7892370 alebo na mailovej adrese: 
prispevky@ sintava. sk. Vaše príspevky radi uverejníme. 
Uzávierka čísla bude 20. 4. 2014. 
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     ŠPORT: VESLOVANIE

www.adawaste.sk
ŠINTAVA, Nitrianska cesta 736
(areál Poľnohosp. družstva - bývalý Gáter)

 : 0915/757469
GALANTA, Bratislavská cesta

(areál Gumožiny)
: 031/7801671-72

Fax: 031/7801673
SEREĎ, Vonkajší rad

(areál Daňového úradu, vchod zozadu)
: 0905/900383

OTVÁRACIE
HODINY:

Pondelok 700 - 1600

Utorok 700 - 1600

Streda 700 - 1600

Štvrtok 700 - 1600

Piatok 700 - 1600

Sobota 700 - 1200

Nedeľa Zatvorené

Ľubomír Tkáč
www.tkaclubomir.sk

 autodoprava,  
 zemné práce, ubytovňa,

 pneuservis, predaj sypkých
 stavebných materiálov,

služby žeriavmi
Galantská 744, 925 63 Dolná Streda

031/7892589  031/7892182  
l.tkac@mail.t-com.sk  0903/755183  

autodoprava,

Pondelok 8:00-16:00

Utorok 12:00-18:00

Streda 8:00-16:00

Štvrtok 12:00-18:00

Piatok 8:00-16:00

Sobota na objednávku

Kadernícky salón Katrin

0948 720 530

Darina Virágová


